..

% . «o , ,

v _) alvalazere

MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

ATA N.o 5

PROCEDIMENTO CONCURSAL DE RECRUTAMENTO PARA PREENCHIMENTO DE DOIS

POSTOS DE TRABALHO NA CARREIRA DE TÉCNICO SUPERIOR NA AREA FUNCIONAL

DE ENGENHARIA CIVIL, PARA A DIVISÃO DE OBRAS MUNICIPAIS E URBANISMO —

URBANISMO; EDIFICAÇÃO, ARMAZÉM, PARQUE DE MAQUINAS E VIATURAS — REF:

A.7.

--——- Aos treze dias do mês de julho de dois mil e vinte, reuniu o júri do procedimento concursal

comum para preenchimento de dois postos de trabalho de técnico superior de engenharia civil

da carreira e categoria de técnico superior, do Mapa de Pessoal do Município de Alvaiázere, na

modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, estando

presentes os seguintes membros:

----- Presidente — José Luís Alves de Carvalho, Chefe de Divisão de Obras Municipais e

Urbanismo; ... ........

----- 1.o Vogal Efetivo — Ana Cristina Santos Godinho Costa, Técnica Superior da Divisão de

Obras Municipais e Urbanismo, que substitui o(a) Presidente nas suas faltas e impedimentos; —-

----- 2.o Vogal Efetivo - Pah'ícia Cristina Alves Pedro Afonso, que se encontra ausente, é

substituída nesta reunião pelo 1.0 Vogal Suplente - Hilário Duarte Godinho Simões, Técnico

Superior da Divisão de Obras Municipais e Urbanismo. ---------------------------------------------

----- Aberta a reunião pelo(a) Presidente do júri, deu-se início à ordem de trabalhos, a saber: «-

1. Apreciação e deliberação das alegações do(s) andidato(s) em sede de audiência dos

interessados; --- ---

2. Aprovação da lista definitiva de candidato(s) admitido(s) ao primeiro método de seleção

obrigatório e de candidato(s) excluído(s) do presente prooediment '

3. Realização do Lo Método de Seleção — Prova de Conhecimentos-—

----- Relativamente ao primeiro ponto da ordem de trabalhos, sobre a apreciação e deliberação

das alegações do(s) candidato(s) em sede de audiência dos interessados, nos termos do n.o 2

do artigo 23.0 da Portaria n.o 125-A/2019, de 30 de abril, adiante designada por Portaria, findo

o prazo para a audiência dos inberssados, do(s) dez candidato(s) notificado(s) da exclusão, de

acordo com os fundamentos indicados na ata n.o 3, bem como do deliberado na ata n.o 4, o

júri efetuou a análise dos elementos apresentados por quatro do(s) andidato(s) proposta(s)

para exclusão, oonsiderando os esclarecimentos prestados pela Ordem dos Engenheiros

respeb'va, que ficam em anexo à presente ata, tendo-se vermado o seguinte: --

Praça do Municipio — 3250—100 Alvaiázere * Website: cm-alvaiazere.pt *

E—mail geralocm-alvaiazerea * Telefone: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *

síntese DAS
ALEGAÇOES EM

CANDIDATO(S) SEDE DE

AUDIENCIA DOS

& . . INTERESSADOS '

727 Ana O(A) candidato(a)

Margarida apresentou documento

Melo de válido comprovativo da

Freitas sua inscrição na

respetiva Ordern

Proõsional, para

validação do

cumprimento do

requisito especial de

admissão, de acordo

com o referido na

Ofelta de Emprego em

apreço, na alínea g) do

ponto s.z.1.. _

601 António O(A) candidato(a) não

Jorge se pronunciou em sede

Almeida de audiência de

Alves interessados.

Ferreira

838 António O(A) candidato(a) não

* Mendes se pronunciou em sede

Dias de audiência de

iinberessados.

464 O(A) candidato(a) não

Marqus se pronunciou em sede

Fernandes de audiência de

interessados.

786 Flávio l0(A) candidato(a) não

Antunes se pronunciou em sede

Carvalho de audiência de

interessados.

245 João Carmim) candidato(a) não

&

/'Il
&

- wo .

alvalazere

MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

Chaves l se pronunciou em sede

de audiência de |
interessados.

ANÁLISE DO JÚRI * DELIBERAÇÃO oo JÚRÃ
No que concerne aosfodjúr'i'deliberouí
requisitos especiais para a i

constituição do vínculo de | candidato(a) na

emprego público, o júri | lista
aceitou as alegações

apresentadas pelo(a)

candidato(a), por

comprovarem a sua

inscrição na respetiva

Ordem Profissional,

exigida na alínea g) do

ponto 8.2.1. do Aviso de

Abertura do

Procedimento.

l

' manter a

luir o(a)

do(s)

candidato(s)

admitido(s) no

presente

procedimento i
ooncursal.

Admitld0(a)

O júri deliberou

manter a

exclusão do(a)

candidato(a) ao

presente

procedimento

ursal.

ri deliberou

Excluído(a)

exclusão do(a)

candidato(a) ao

presente

procedimento

congursql.

O júri deliberou

manter a

exclusão do(a)

candidato(a) ao Excluído(a)

praente

procedimento

conmrsal. , _

O júri deliberou

manter a

exclusão do(a)

candidato(a) ao ,
presente Exdwdo(a)

procedimento

goncursal,

O júri deliberou

manter a

exclusão do(a)

candidato(a) ao

presente

Excluido(a)

, Excluído(a)
. procedimento

qoncursal.

Praça do Municipio — 3250-100 Alvaiázere * Website: cm—alvaiazerept *

E-mail eral i zere. t * Telefone: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *

N

,A...
* _, elvaielzere //
MUNICÍPIO DE ALVAIÃZERE

_ DAS '

ALEGAÇOES EM ' , , : _ ,
CANDIDATO(S) SEDE DE ANALISE DO JURI ] DELIBERAÇÃO DO JÚRI [

[ AUDIENCIA DOS 5
____ ' INTERESSADOS _4_ _V_ ___ ,” ”___ “___— A!

443 |Nelson O(A) candidato(a)iNo que concerne aos 0 rldeliberoul '
Duarte apresenwu doulmento requisitos especiais para aincluir o(a)' ,
Godinho lválido comprovativo da constituição do vínculo de candidato(a) na '

| sua inscrição naiemprego público, o júri lista do(s) Admitido(a)
| irespetjva Ordemgaoeitou as alegações. candidato(s)
| Proõsional, para,apresentadas pelo(a)ladmitido(s) no| l

, l validação do ' candidato(a), por ' presente ., .
acumprimento doicomprovarem a sua procedimento
irequisito especial deiinscrição na respetiva concursal.

admissão, de acordo: Ordem Profissional,

com o referido na-exigida na alínea g) do
Oferta de Emprego em:ponto 8..2 1. do Aviso de

fapreço, na alínea g) doAbertura do.

meu ._ mediante _. |342 Pedro “Pã—A)— candidato(a)iNo que conoeme aos Ojúri deliberou
Miguel apresentou documentorequisitos especiais para a incluir o(a)

Oliveira da ' válido comprovativo da? constituição do vínculo de“, candidato(a) na

com o referido na i exigida na alinea g) do
Oferta de Emprego em | ponto 8.2.1. do Aviso de

apreço, na alínea g) do ; Abertura do

_ Jon—.ao
-———— No que diz respeito ao ponto dois da arde—m de trabalhos, e na sequência das deliberações
tomadas no ponto anterior, o júri deliberou, por unanimidade, aprovar a lista dennitiva de

candidato(s) admitido(s) ao primeiro método de seleáo obrigatório e de candidato(s)

Silva sua Inscrição nae'mprego público, o júri lista do(s) .-

respetiva Ordern. aceitou as alegações candidato(s) Admitido(a)
'Proâsional, paraiapresentadas pelo(a)ladn1itido(s) no
validação do,candidato(a), por presente

cumprimento dofcomprovarem a sua procedimento

requisito especial deinscrição na respetiva'concursnl.

admissão, de acordo; Ordem Pronssiona1,'

i com o referido nalexigida na alínea g) doi
| Oferta de Emprego em ponto 8..2 1. do Aviso de

, apreço, na alínea g) do, Abenura

i_ |_ Moniz.. . _i,P_rooedimer£o_ “
i8735íSandra O(A) candidato(a) No que concerne aos O júri deliberou
' maria da apresentou documentoirequis s especiais para a incluir o(a)

; vSilva válido comprovativo da | constituição do vínculo de candidato(a) na
! .Antunes sua inscrição nagemprego público, o júri lista do(s) Admitido(a)

& respetiva Ordemaoeitou as alegações mndidato(s)

, ,Pronsional, para,apresentadas pelo(a) admitido(s) no

] : validação dogcandidauxa), por presente
| cumprimento dolcomprovarem a sua procedimento

1 ,! requisito especial deiinscrição na respeh'va ooncursal.
4 : admissão, de acordo-Ordem Profissional,

|

|

excluído(s) do presente procedimento, a saber: —— -------------

Praça do Município— 3250 100 Alvaiázere * Website. crnvalvaiazere. pt *

E—-mail WM * Telefone: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *

V

/A- ' |

* alvalazere

MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

Candidato(s) excluído(s), por não reunir(em) as condições de admissão exigidas:

CANDIDATO(S) bÉú—Bããâlçaõvoo *
601 António Jorge Almeida Alves Ferreira Excluído(a)

838 António Mendes Dias ' " 'Éxcluido(aj

464 Filip'e—lírcílíem «_ Exc'iuído(a)'

786 Flávio Antunes Carvalho Excluído(a)

246 João Carlos Cllaves-r _Éxclllíz'lda)

691" "Já Duarte Saraiva Grilo _ ' Exclúído(a')

2. candldato(s) admitido“) ao primeiro método de seleção obrigatório, por

reunir(em) os requisitos de admissão:

DELIBERAÇÃO Dó“
CANDIDATO(S) Julu

, 727 Ana Margarida Melo de Freitas Admitido(a)

705 Armindo Miguel Vale da Serra Ribeiro Admitido(a)

75'3 Carina Teixeira simões 77 Admitido(a)

' so'à" cláúdla'Sona'ML-aroue's Lourenço 7 ** W

427 Diogo Vasco Estevão" Ma'rtlns A "_ ' Admitido(a)

468 Ecluardo Mlguel Veríssin'lo da Silva Ãdmitido(a)

zss Fábio Filipe Ribeiro Pires Admitido(a)

271 Fátima Lílianá Gomes Vaz Admitido(a)

455 Giberc Lopes de ligula? 7 Adnalll'idqá)

217 Guilherme Alexandre Peàúeno Godinho Admitíd0(a)

694 “ José João Domingues Mendes Admitido(a)

]' 815" Lúcia Teresa cla SílvaVMartins Admitido(a)
426 Mánuel Rlardo Fernándés LopesÃlonso Admitido(a)

443 Nelson Duarte Godinho Admltíd0(a)

614 lllullo F'ilípe'Rlbeiro da Éílva M ' Adrl'lltidoG) » W

É ólegáno João Rodrlguês Antunes “” Admitido(a)

* & Padre Manuel Fer-feira Santana _, Admitido(a) A

Praça do Munidpio — 3250-100 Alvaiázere * Website: cm-alvaiazere.pt *

E—mail ggQIQQm—alvaiazgm px * Telefone: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *

/A'_.
alvaiazere

MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

FEE “]"r'íedFo Miguel Oliveira da Silva Admitido(a)

)—8735 1Sandra—Maria da Silva Antunes “ _— ' .. _4 W. “Ahrnitidãar—
|____'___,.e,._. __ ___._ _ _ ,. _

---—— No que diz respeito ao ponto três da ordem de trabalhos, para proceder à convocatória
dos candidatos admitidosa realização de Prova de Conhecimentos, primeiro método de seleção

do presente procedimento concursal, o Júri deliberou que os candidatos admitidos serão

convocados para a realização do 1.0 método de seleção, nos termos do n.o 1 do artigo 24.0 da

Portaria n.o 125-A/2019, de 30 de abril, adiante designada por Portaria. ---------------------------

----- A aplicação do método de seleção terá lugar no dia 04 de Setembro de 2020, pelas 10:00

horas, nas instalações da Escola Tecnológica e Profissional de Sicó, em Alvaiázere, sita na Rua

do Hospital, n.o 4, 3250-125 Alvaiázere -----------------------------------------------------------------

----- De referir ainda que o Júri deliberou, nos termos do artigo 10.0 da Portaria, proceder à

notificação por carta registada dos candidatos admitidos ao presente método de seleção, bem

como também deliberou, nos termos do artigo 10.0 da Portaria, proceder à notiicação por carta

registada do(s) candidato(s) constante(s) da lista definitiva de excluidos. --------------------------

----- Por último, o júri deliberou proceder à notiãcação através de edital afixada em local visível

e público nas ínsizlações do Município de Alvaiázere e da disponibilização no seu sítio da

Internet, em confon'nidade com o disposto no n.o 2 do artigo 22.0 da Portaria. —— -----------------

- As deliberações do júri foram todas tomadas por unanimidade. --------------------------------

-- — Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião de que se lavrou a presente

ata que, depois de lida em voz alta e aprovada por todos os membros do Júri, vai ser assinada

e rubricada pelos mesmos e, posteriormente, afixada/publicada no Ediõcio dos Paços do

Concelho e na página eletrônica do Município em www.cm-alvaiazere.pt, para poder ser

consultada. —————

PRESIDENTE DO JÚRI

Laia
l

(José Luís Alves de Carvalho)

Lowe—mSantos Godinho Costa)

/)/LMA LW
((Flilário Duarte Godinho Éimões)

Praça do Município — 3250—100 Alvaiázere * Website: cm—alvalazere.pt *

E—mail MW * Teleione: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *

É

%-..
v _) alvaieizere

MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

PROCEDIMENTO CONCURSAL DE RECRUTAMENTO PARA PREENCHIMENTO DE DOIS

POSTOS DE TRABALHO NA CARREIRA DE TECNICO SUPERIOR NA AREA FUNCIONAL

DE ENGENHARIA CIVIL, PARA A DIVISAO DE OBRAS MUNICIPAIS E URBANISMO —

URBANISMO; EDIFICAÇÃO, ARMAZEM, PARQUE DE MAQUINAS E VIATURAS — REF:

A.7.

(Aberto pelo Aviso no 20774/2019, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 249, de 27/12/2019)

CONVOCATÓRIA PARA A REALIZAÇÃO Do 1.0 MÉTODO DE

SELEÇÃO - PROVA DE CONHECIMENTOS

Nos termos dO disposto no n.o 1 do artigo 24.0 da Portaria n.o 125-A/2019, de 30 de

abril, aos candidatos admitidos ao procedimento concursal comum para preenchimento dois

postos de trabalho de técnico superior na área funcional de Engenharia Civil, da carreira e

categoria de técnico superior, torna-se pública a convocatória para a realizaáo do 1.0 método

de seleção — Prova de Conhecimentos, em lista afixada em local visível e público das instalações

deste Município e disponibilizada na sua página eletrônica em www.cm—alvaiazere.pt.

A apliwção da Prova de Conhecimentos terá lugar no dia 04 de Setembro de 2020,

pelas 10:00 horas, nas instalações da Escola Tecnológica e Pmnssional de Sicó, em Alvaiázere,

sita na Rua dO Hospital, n.o 4, 3250-126 Alvaiázere.

CANDIDATO(S) ADMITIDO(S)

* 727 "'Ana Margarida Melo de Freitas “ '

i 705—.Am1indo Miguel Vale da Serra RiÍJeíro._. *

= 753_;Cariná Teixeira Slmões "

a' 805 Cláudia Soia MarquesLowe—nõ _ ,

Praç do LlnICIpIO—3—250-100 Alvaiázere * Website: cm-alvaiazere. pt *
E—-mai| geralacm--alvaiazere. ol:l:* Telefone: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *

..

%* . «o ,

* alvalazere

MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

» 6941 José João Domingues Mendes » *

a"“s'is '”. Lúcia Teresa da Silva Martins _":1
.. ÃÉ9 Manuel Ricardo Fernandes (nas?

443 Nelson Duarte Godian ' *_*

614 Nuná Filme-Ribeiro da Éilva

' *297 “5 Olegário João Rodrigues Antunes

600 "Pedro Manuel Ferreira Santana

342" ' Pedro Miguel Oliveira da Silva

3735 ="Sandi—'a' Maria da Silva Ántunes

Os candidatos deverão comparecer no local de realização do método de seleção com 15

(quinze) minutos de antecedência da hora definida, fazendo acompanhar-se do documento de

Identifioaáo.

Os candidatos deverão vIr munidos de esferográfica ou caneta azul ou preta e

legislação simples, não sendo admitida a consulta de legislação anotada e não podendo a

mesma ter qualquer sublinhado a lápis, esferográfica, caneta ou marcador. Não será,

igualmente, permitida a presença na sala, durante a realização da prova, de computadores

portáteis, tablets e telemóveis.

A falta de comparência à aplicação do método seleção - Prova de Conhecimentos,

equivale à exclusão do procedimento ooncursal.

Alvaiázere, 13 de julho de 2020

PRESIDENTE DO JÚRI

WN

(José Luís Alves de Carvalho)

Praça do Município — 3250-100 Alwiázere * Website: un-alvaiazere.pt *

E-mail ger; ©;m-alvaiazere.pt * Telefone: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *